17.08.2016        1510

О проведении месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской

области, на территории городского округа Богданович в 2016 году

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 30.07.2013 № 403-

УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской области» и  в связи с

празднованием Международного дня пожилых людей 1 октября 2016 года, в целях

подготовки и проведения мероприятий месячника, посвященного Дню пенсионера в

Свердловской области, руководствуясь постановлением Правительства

Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению

общественного порядка и безопасности при проведении на территории

Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», статьей 28

Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Муниципальный межведомственный План мероприятий по проведению

месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области, на территории

городского округа Богданович в 2016 году (приложение № 1).

1.2. Состав рабочей группы по разработке и реализации муниципального

межведомственного Плана мероприятий по проведению месячника, посвященного

Дню пенсионера в Свердловской области, на территории городского округа

Богданович в 2016 году (приложение № 2);

1.3. Сметы расходов по проведению месячника, посвященного Дню

пенсионера в Свердловской области, на территории городского округа Богданович в

2016 году (приложения № 3, 4).

2. Провести 28.08.2016 с 12:00 до 15:00 праздничные мероприятия,

посвященные Дню пенсионера в Свердловской области, в Парке культуры и отдыха

по адресу: г. Богданович, ул. Парковая, д. 10.

3. Провести 30.09.2016 с 15:00 до 17:30 торжественное мероприятие,

посвященное Международному дню пожилых людей, в Деловом и культурном

центре по адресу: г. Богданович, ул. Советская, д. 1.

4. Ответственность за организацию и проведение праздничных

мероприятий в учреждениях культуры, посвященных Дню пенсионера в

Свердловской области и Международному дню пожилых людей, возложить на

начальника МКУ «Управление культуры, молодежной политики информации»

Сидорову М.И.

5. Директору МАУК «Парк культуры и отдыха» Мирославиной Л.В.:

5.1. Определить места для проведения спортивных и культурно-

развлекательных площадок во время праздничных мероприятий на территории

Парка культуры и отдыха;

5.2. Организовать мероприятия по благоустройству территории Парка культуры

и отдыха до проведения праздничных мероприятий и после проведения

праздничных мероприятий.

6. Возложить на директора МКУ «Управление физической культуры и

спорта городского округа Богданович» Валова П.Ю. ответственность за проведение

спортивных соревнований на территории Парка культуры и отдыха 28.08.2016,

обеспечив их инструкторами и необходимым инвентарем.

7. Председателю Общественной организации ветеранов войны, труда,

боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского округа

Богданович Башмановой О.И. обеспечить явку делегаций ветеранских организаций

сельских территорий городского округа Богданович на торжественное мероприятие

30.09.2016 в Деловой и культурный центр.

8. Главным распорядителям бюджетных средств:

8.1. Администрация городского округа Богданович (Шауракс Т.А.),

обеспечить финансирование мероприятий в пределах средств, предусмотренных в

бюджете городского округа Богданович по подпрограмме «Старшее поколение» по

разделу 901.1006.101010000С.244 Муниципальной программы «Развитие

социальной политики городского округа Богданович до 2020 года» (приложение №

3);

8.2. МКУ «Управление образования городского округа Богданович»

(Федотовских Л.А.) обеспечить финансирование мероприятий в пределах средств,

предусмотренных в бюджете городского округа Богданович по подпрограмме

«Профилактика экстремизма, терроризма и гармонизации межнациональных

отношений» по разделу 908.0314.1040600ЭТН620 Муниципальной программы

«Развитие социальной политики городского округа Богданович до 2020 года»

(приложение № 4).

9. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ СО «Богдановичская ЦРБ»

Семышевой Н.В. организовать оказание скорой медицинской помощи на

мероприятиях, указанных в пунктах 2 и 3 настоящего постановления (по вызову).

10. Рекомендовать начальнику МЧС России по Богдановичскому району

Хныкину А.А. обеспечить дежурство личного состава и пожарной машины во время

проведения праздничных мероприятий 28.08.2016 на территории Парка культуры и

отдыха.

11. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Богдановичскому

району Мартьянову К.Е. осуществить необходимые мероприятия по охране

общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий, указанных

в пунктах 2 и 3 настоящего постановления.

12. Начальнику отдела социальной политики и информации администрации

городского округа Богданович Соболевой С.Г. осветить в СМИ проведение

праздничных мероприятий.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации городского округа Богданович

по социальной политике Жернакову Е.А.

Глава городского округа Богданович                             В.А. Москвин